

İKEV POSTASI

EKİM 2001 SAYI 27 İSTANBUL KARAMANLILAR EĞİTİM, KÜLTÜR VE SOSYAL DAYANIŞMA VAKFI BÜLTENİDİR. İKİ AYDA BİR YAYINLANIR. ÜCRETSİZDİR.

KARAMANIMIZ BU GEZİMİZDE BİR BAŞKA GÜZELDİ...

VAKIF'TAN

DEĞLE'DE GÜN BATIMI

Ahmet BÜYÜKEMRE

İKEV Kurucu Üyesi

Karaman gezimiz beklentilerimizin ötesinde güzel geçti. Katılan herkes memnun, mutlu... Gezi hem düzenlemesi - programı, hem katılanların uyumu, hem de ev sahibi hemşehrilerimizin konukseverliği açısından mükemmeldi. Olağanüstü bir ağırlandma ve ilgi gördük. Bizlere yıllarca anacağımız duygusal anılar yaşatan herkese sonsuz teşekkür ediyoruz.

Gezi ile ilgili katılan tüm hemşehrilerimizin duygu ve düşüncelerini almaya çalıştık. Değişik kalemlerden bütün olaylar yazıya döküldü. Ben de bu gezide ilk kez gördüğüm ve çok etkilendiğim yerleri yazmak istiyorum.

Biri Ermenek Zeyve. Görmeyenlerin mutlaka görmeleri, görenlerin tekrar tekrar gitmeleri gereken bir doğa harikası. Ben ilk kez görüyorum ve hayran kaldım. Hani biri hayalindeki cenneti tarif et dese, bir köşesi Zeyve gibi olmalı derim. Ömrüm olursa tekrar görmek istiyorum. Hem de öyle yarım saatlik sadece bir çay içimi değil.

Diğeri Değle Köyü, Değle ören yeri... Değle'de gün batımı... Değle'de yayık ayranı...

Programa göre Cumartesi sabah saat 10:00'da Değle'de olacaktık. Zorunlu değişiklik sonucu ikinci saat 18:00'de varabildik. Maden Şehri'nden sonra yol virajlı ve dar olunca büyük otobüsün ilerlemesi zorlaştı. Değle'ye 200-300 m. kala otobüsler iflas etti. Kimimiz istekli, kimimiz isteksiz yokuşu yaya çıkıp M.S. IV. yüzyıldan kalma binbir kilise kalıntılarını göreceğiz.

Biz otlaya pufuya yokuşu tırmanırken köyden olduğunu sandığımız bir genç önümüz sıra koşarak tepeye tırmandı. Sonradan anladık muhtara geldiğimizi haber vermek için telaşlandığını. Köye çıkınca gördüğümüz manzara istisnasız tüm katılanları şaşkına çevirdi. Kalıntılar üzerine kurulu 7 haneli köyün tüm fertleri, beşikteki bebekten yaşlı nineye kadar köy meydanında bizim için hazırlanan tören yerinde toplanmıştı.

"Biraz geciktiniz ama olsun geldiniz ya... Hoşgeldiniz" diye karşıladı muhtar.

Bir yandan rehberimiz Cengiz Topal'ın kalıntılar hakkında anlattıklarını dinleyip, bir yandan mis gibi yayık ayranını yudumlarken saat 10:00'dan beri bizi beklediklerini öğrendik. Biz geleceğiz diye 10:00'da hazırlık yapmışlar, aşağıya gözcü koymuşlar. Ha geldi.. ha gelecek, tam sekiz saat heyecanla beklemişler.

Bu kadar beklentiğimiz için utanıp yüzümüz al al olurken muhtarımız Sn. Hüseyin İnce ziyaretimiz anısına hazırladıkları özel plaketi sununca yüreğimizde oluşan duygu selinin göz pınarlarımıza doluşmasını engelleyemedik.

Tipki selamsız bandosu filminde olduğu gibi. Kimbilir kaç gündür bizim gelişimize hazırlanmışlar ve sabahın onundan beri yolumuzu gözlemişler. Biz ise yol izin verse geç oldu diye geri dönecektik.

Hangi yıldızı bol tatil köyü bize bu duyguları yaşattı?... Akdeniz'in o sıcak güneşi tenimizi yakardı da, gönlümüzü Değle'de gün batımı kadar ısıtabilir miydi?...

Karaman'ı Karaman yapan içindeki canlardır. Karaman eğer dostlar varsa yaşanır. Sevgi ve saygılarla

VAKFIMIZ'IN DÜZENLEDİĞİ DÖRT GÜNLÜK KARAMAN GEZİMİZ TEK KELİMEYLE MÜKEMMELDİ

Bu sefer Karamanımıza gidişimiz tamamen duygusaldı. İçimizde Karaman'a 40 yıl olmuş gitmeyenler vardı. Sabırsızdık, gitmediğimiz yıllar Karaman'a nasıl yaramıştı, neler değişmişti. Güzel memleketimiz bizleri nasıl karşılayacaktı. Heyecanımız yersiz de değildi. Bir kenti özlemek, doğduğun, çocukluğunun geçtiği bir kenti şimdi bir tarih kenti gibi, tanıdık bir kenti tarihsel geçmiş ile

çocukluğumuzun kentini yeniden keşfetmek, yeniden yaşamaya gitmenin duygusallığı ile yola çıkmak. Başkanımız Suat SÖZER'in gezi programları ile yola çıkan geziler her zaman bir başka oluyor. Gezimizi anlatmadan önce başkanımıza bu gezi ve gezdirdiği yerler, tattırdığı nefis Karaman yemekleri için teşekkür ederiz. Sağ olsun Başkan... Tüm İKEV için yaptıkların gibi bu gezimiz de mükemmel idi.

GÜRTUNA KARAMAN'DAYDI

29 AĞUSTOS - 01 EYLÜL TARİHLERİ ARASINDA YAPILAN BU GEZİMİZDE HEMŞEHRİMİZ ANAKENT BELEDİYE BAŞKANI ALİ MÜFİT GÜRTUNA ERMENEK DÖNÜŞÜNDE İKEV ÜYELERİYLE BİRLİKTE SARTAVUL'DA AKŞAM YEMEĞİ YİYİP 1 EYLÜL CUMARTESİ GÜNÜ KARAMAN'DA ÇEŞİTLİ ZİYARETLER YAPTI.



Belediye Başkanımız Karaman Çarşısı'nda.

İst. Byk. Şhr. Belediye Başkanı, hemşehrimiz Ali Müfit Görtuna: "Ekmeğini yiyip, suyunu içtiğim Karaman benim şahsi olarak mazimi teşkil etmektedir. Bunun için Karaman'ın benim için önemi çok büyüktür" dedi. Ticaret Odası'nda da bir konuşma yapan Görtuna "Karaman'ın bir üniversitenin kurulabilmesi için tüm altyapıyı tamamlamış, tarihi birikimi ve tarihi kimliğiyle de bu üniversiteyi kaldırabilecek kapasiteye sahip olduğunu düşünüyorum. Karaman'da bir basın müşavirliği oluşturabilirseniz Karaman'daki sorunları ulusal basına taşıyabiliriz. Karaman gördüğüm kadarıyla sadece sanayi alanında değil, tarım alanında

da gelişmiş durumdadır. Bizler üzerimize düşen görev neyse onu yapmaya hazırız. Çünkü Karaman kültürel değerlerimizin kalesidir. Bu güzel şehrimizin sorunlarını hep birlikte ülke gündemine taşımamız gerekir. Üzerime düşen görevi yapmaya hazırım" dedi. Belediye Başkanlığı'nda yaptığı konuşmada ise "Doğalgaz konusunda bütün belediyeler İstanbul Byk. Şhr. Belediyesi'nden teknik talep yardım etmekte. Bu konuda Karaman için de elimizden geleni yapmaya hazırım" dedi.

İKEV'liler olarak Başkanımız'ı Karaman'da görmekten ve görüşmekten büyük mutluluk duyduk.

ARA SIRA

KARAMAN'DA ESKİ
RAMAZANLAR

Ali Rıza ÇOPUR

Kışa hazırlanmak gibi Ramazan'ın gelişi de ayrı bir hazırlık isterdi. Oruç ayı onbir ayın sultanı diye karşılanırdı. İslamın beş farzından biri olan oruç bir nevi nefis terbiyesi idi. Biz çocuklar bütün gün açlığa dayanamadığımız için öğleye kadar oruç tutar, buna da tekne orucu derdik.

Hanımlar Ramazan ayına erişte keserek, yufka ekmek yaparak hazırlanırlardı. Hamurun içine bolca yumurta kırıldığından erişte pilavı insanı tok tutar denirdi. Sahurda pilavın yanında mutlaka üzüm hoşafı da olurdu. Hoşaf bereketli olsun diye kuru üzümün arasına biraz da kişniş denilen kuş üzümü karıştırılırdı.

İftar sofrasında mutlaka zeytin ve hurma bulundurmaya özen gösterilirdi. Peygamberimiz orucunu zeytin ve hurma ile açtığından, orucu zeytin ve hurma ile açmak sünnetine uyulduğunu gösteriyordu. Halbuki ben sünnetin sarık sarmak, şalvar giymek, sakal bırakmak, oturarak yerde yemek gibi taklide dayalı bir husus olmadığını ve sünnetin bir olay karşısında Hz. Peygamberimiz'in sergilediği tavrı sergilemek olduğunu çok sonraları okuyarak öğrenecektim.

Ben tekne orucu tutsam da; sırf hoşaf içebilmek için; sahurda kaşık sesine uyanırdım. Akşamdan sak yattığımdan bazen de davul sesine uyanırdım. Her mahallenin bir davulcusu vardı. Bizim Kır mahallenin davulunu Kör Ali çalardı. İki gözü de kapalı olmasına rağmen gecenin altında her kapiya vurarak hane halkını uyandırır. Sesimizden büyük küçük, herkesi tanır. Biz çocuklar bazen bahçe kapısına kadar çıkıp Kör Ali'nin davulu nasıl çaldığına bakardık. Ona yalvarırdık: "Ali Ağa ne olur, sen gidi, ben gidiyi, çal" diye. İyi günde olursa davulun tokmağını "Sen gidi ben gidi, sen benden gidi" temposunda vurarak gönlümüzü hoş ederdi.

İftar saati, Karaman Kalesi'nden atılan topla bütün şehre duyurulurdu. Şimdiki gibi araç gürültüsü olmadığından kaleden kurusıkı atılan top Karaman'ın her yerinden duyulurdu. Mevsim kış ise iftar saatini içeride beklerdik. Pencerenin önünde ablamla karşı komşumuz İbrahim Türe'yi (Kara İbrahim'i) gözetlerdik. O iki katlı evlerinin balkonunda dama uzanan merdiven basamaklarında topun atılmasını beklerdi. Top atılınca da "Anne, İbrahim ağabey sıkmasını ısırdı" diye annemize haber verirdik.

Ben kalede topu atan adamın kim olduğunu bilmezdim ama, daha sonraları yaz aylarında tekerlekli arabasıyla seyyar dondurmacılik yapan, uzun boylu, esmer biri olduğunu, herkesin onu (topçu) diye çağırıldığını biliyorum. Bir başka yazımda da Bayramlarımız'ı anlatım hemşehrilerime.

ATATÜRK'ÜN ATA YURDU: TAŞKALE

03 Eylül 2001 Pazartesi, Cumhuriyet gazetesi yazarı Deniz Som'un yazısı

Kara Harp Okulu Öğretim Üyelerinden Yrd. Doç. Dr. Binbaşı Ali Güler, yaptığı araştırmalarla Atatürk'ün atalarının izini Anadolu'da buluyor... Bu konuda üç kitabı yayınlanan Güler, Mustafa Kemal'in baba tarafından soyunu Anadolu'da bulmadan önce Makedonya'da arıyor. Bugünkü Makedonya'nın ya da Osmanlı'nın Manastır vilayetinin Debre-i bala sancağına bugünkü Jupa bölgesinin Debre kentini -bağlı Kocacık Köyü'nde Ali Rıza Efendi'nin babası Kızıl Hafız Ahmed Efendi dünyaya geliyor. Manastır'da "Kızılar" olarak anılan aile 1830'larda Selanik'e yerleşiyor. XI. yüzyıla dönüp Anadolu tarihine bakıldığında Oğuzlar'ın Kızıl Oğuz boyu, Alparslan'ın yeğeni Sadettin Bey'in komutasında Malazgirt Savaşı'na katılıp Anadolu'ya giriyor...

Kocacık Yürüğü de denilen Kızıl Oğuz'da Selçuklu'nun iskan politikasına göre Konya ve Karaman'da yoğun olmak üzere Anadolu'nun geniş bir kesimine yerleştiriliyor. Selçuklu'nun yıkılışında kendi beyliklerini de kuran Kızılardan Kızıloğlu Ahmet Bey'i Osmanlı Beyi II. Murat ortadan kaldırıyor. II. Mehmet de Karaman Beyliği'ne son



Bölge milyonlarca yıl önce volkanik Karadağın yarattığı püf kayalarla bezeli. Taşkale'nin antik çağdaki adı Manizan'dan gelen ve Manazan denilen mağaralarda beş katlı ve bine yakın odasıyla Kapadokya örneği bir yerleşim ayakta duruyor.

verdiğinde bölgedeki Kızıl Oğuz Türkmenleri'ni Rumeli'de fethettiği Selanik, Manastır ve Yanya bölgesine gönderiyor. Atatürk'ün büyük babası Ahmet'in ve büyük amcası Mehmet'in Kızıl sanını taşıması, Manastır'daki köylerine Kocacık adının verilmesi ve bugün de aynı folklor motiflerinin Anadolu'daki Kızılalar'la örtüşüyor olması doğru adresi veriyor. Kızılar bilindiği gibi Taşkale'nin eski ismidir.

HEMŞEHRİMİZ SAMİ EVREN
KESK GENEL BAŞKANI OLDU.

Karaman'a bağlı Sinci Köyü'nde doğan ve daha sonraları öğretmen olarak yaşamını kazanan Sami Evren Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu Genel Başkanlığı'na seçilmiştir. Göreve başlayalı yaklaşık üç ay olan hemşehrimize bu onurlu görevinde başarılar diliyor, tebrik ediyoruz.

ÖZEL BABAOĞLU İLKÖĞRETİM
OKULU YENİ BİNASINA TAŞINDI.

İlimizin 2. özel ilköğretim okulu olan Babaoğlu İlköğretim Okulu 10 Eylül 2001 tarihinde başlayan öğretim yılında yeni binasında hizmet vermeye başladı. Yeni binasıyla birlikte Karaman'a dört ilköğretim okulu kazandıran Bifa Bisküvi Yön. Krl. Başkanı Yılmaz Babaoğlu "Geçtiğimiz yıl eğitim-öğretime açmış olduğumuz ilk özel ilköğretim okulumuza Karamanlılar sahip çıktı. Onlara layık olmak için hiçbir fedakarlıktan kaçınmadık. Yeni hizmet binamızın öğrencilerimize ve Karaman'ımıza hayırlı olmasını diliyorum" dedi. Bu alanda Karaman'ımıza örnek olan ve daima ilk hareketlerin lokomotifleri olan değerli hemşehrilerimiz Yılmaz ve Necati Babaoğlu'na şükranlarımızı sunuyoruz. Dileğimiz o ki sizin bu eserleriniz Karaman'ımızın diğer sanayicilerine ve işadamlarına örnek olur. Bisküvi sanayinizde sizin peşinizden gelenler, sizi örnek alanlar, bu alanda da sizi örnek alırlar, ümit ediyoruz.

Bursiyerlerimizi Bekliyoruz.

Vakfımız kanalı ile verilmekte olan öğrenci burslarına 2001-2002 öğrenim döneminde de devam edecektir. İstanbul'da herhangi bir yüksek okul veya fakülteyi kazanan Karaman'lı öğrencilerin burs başvurularının kabulü devam etmektedir. Son başvuru tarihi, 15.10.2001 tarihidir. Bu tarihten sonra yapılacak başvurular kabul edilmeyecektir. Öğrencilerin Aksaray'daki vakıf merkezine başvurarak burs formunu doldurmaları ve nüfus cüzdanı sureti, ÖSS sonuç belgesi, ile Üniversite Kayıt Belgelerinin kopyalarını başvuru formuna eklemeleri gerekmektedir.

Karamanlılar, Adapazarı
Depremzedeleri için Söz
Verdiği Evleri Teslim Etti.

Marmara Depremi'nin üzerinden iki yıl geçmesine rağmen acılar hala bugünkü gibi tazeliğini koruyor. Marmara Depremi'nin yaraları sarılmaya çalışılırken ilimiz Valiliği tarafından Adapazarı'nın Karaman Mahallesi'ne yaptırılan 36 adet kalıcı konut tamamlanarak, 24 Ağustos 2001 tarihinde Karaman Valisi Ali Akan'ın, Belediye Başkanı Halil İbrahim Gülcan'ın ve birçok hemşehrimizin katıldığı törenle anahtarları hak sahiplerine teslim edilmiştir. Başta değerli valimiz ve belediye başkanımız olmak üzere bu onurlu görevde katkısı olan tüm hemşehrilerimizi kutluyor ve teşekkür ediyoruz.

YUNUS EMRE KÜLTÜR ŞENLİĞİ

Bu yıl ilk defa Yeşildere'de, Belediye Başkanı Neriman Köse'nin değerli katkılarıyla 29 Eylül 2001 tarihinde Yunus Emre Kültür Şenliği düzenlenmiştir. Bu konuda kendisinden davet ve bilgi aldığımız Sn. Başkan Neriman Köse'yi bu başarılı organizasyonundan dolayı kutluyor, Yeşildere ve Karaman'ımız için hayırlı olmasını diliyoruz.

GEZİ HABERLERİ

I. Sayfa'nın Devamı

KARAMANIMIZ BU GEZİMİZDE BİR BAŞKA GÜZELDİ...

Gezimizde, İstanbul'dan İzmir'den katılan hemşehrilerimizin yanında yurtdışından gelen konuklarımızla birlikte 70 Karamanlı turist gibiydik. İnsan yıllarca doğduğu kent de olsa gitmekte biraz gecikince turist gibi oluyor. Yıllarca da yaşamış olsak gördüğümüz gezdiğimiz yerleri olsa olsa ancak bu kadar kısa sürede turist gibi koşturarak bir de sevgili rehberimiz Cengiz Topal'ın derin Karaman tarihi bilgisi ve Valilik eskortları ile gezebiliriz.

Karaman Öğretmen evimizdeki taze dahinli sıcak pide, tulum peyniri ve sıcak ekme ile yaptığımız ilk kahvaltı tüm yorgunluğumuzu hemen aldı. Bu kahvaltıda diğer sabahlar da kaçırmamak için uykusuz kaldığımızı eklemek istiyoruz. Biraz da başkanımızın bizleri motive etme tekniği olarak yorumlayabiliriz.

Şirin mi şirin bir yerde bulduk. İstanbul'daki tüm sosyal faaliyetlerimiz de bizleri yalnız bırakmayan Ermenek Belediye Başkanı Uğur SÖZKESEN'e gönül borcumuzu ödemek bizleri çok mutlu etti. Festival tüm hareketliliği ile bir panayır yeri gibi idi. Ermenek, lezzetleriyle hazırlanmış yöresel tadlarıyla ve pazarıyla bizi karşıladı. Görmel Köprüsü, görmeye değer bir tarihi eser, bizler gördük. Bir başka sefer de göremeyeceğimizi öğrendik. Ülkemizdeki bir çok tarihi eserin kaderi gibi, Görmel Köprüsü de baraj sularının altında kalacakmış. Köprü Karamanoğulları devrinden günümüze gelmiş hala kullanılır şekilde güzel bir anı olarak gözümüzde kalacak. Zeyve suyunun soğukluğunu unutmayacağımız bir mesire yeri. Karaman'ın toslara açılan boğazı Sertavul, lezzet yolculuğumuzdaki bir başka yer. Sert ve soğuk

Karamanımız'ın ilk sanayicisi Yılmaz BABAOĞLU'nun da yaşadığı ve onun yatırımları için aşkla sandığı tanındık bir duyuydu. Binbir kilise, Maden şehri ve Değle tarihi yönleri ile muhteşem ve görülmeye değer yerler. Değle'nin stratejist genç Muhtarı Sayın Hüseyin İNCE'yi kutluyoruz. Tarihe sahip çıkan bu misafirperver muhtarımıza ayanını tadında içmek için bir başka sefere yine geleceğimizi, günbatımını bir kez daha Değle'de görmek istediğimizin haberini buradan vermek istiyoruz.

Belediye Başkanımız Halil İbrahim GÜLCAN bizlere hazırladığı Karaman lezzetleri ile donanmış masaları. Değle'de daldığımız gün batımı manzarasının bütünleştiği bir güzellikte idi. Başkanımız Karaman için yaptıklarını anlattı, biz de Karaman için merak ettiklerimizi sorduk, bir sohbet bir sohbet, herşey tadında ve çok



Karaman'a gidip te Kale'yi fethetmemek olmazdı...

Bu kahvaltılar erken saatlere alınmasa idi, programımıza günler saatler ve de dakikalar yetismeyecekti. Başkanımız erken uyanırmanın yolunu bulmuştu.

Karaman'lı kadar sıcak kanlı valimiz Ali AKAN ve eşi Tamay AKAN'ın polis evinde hazırlanmış oldukları öz Karaman lezzeti ile bezenmiş hoşgeldiniz yemeği artık Karaman'da olduğumuzu hissettirdi. Valimiz ve eşlerine bu gezimize göstermiş oldukları misafirperverlikler için çok teşekkür ediyoruz. Bu gezimiz için yaptıklarını hiçbir plakete sığdıramazdık.

Gezimiz, Şehir Mezarlığı ziyaretimiz ile başladı. Yunus Emre Türbesi, Emine Hatun Türbesi ve Akteke Camisi, Karaman Kalesi, Karaman Müzesi ve sahip olduğumuz tarihi eserler büyüleyici idi. Karaman'ı hiç böyle gezmemiştik. Karaman'ın tarihini rehberden dinlemek bir başka oluyor. Kalkınmakta olan iller arasında ilk sırada yer alan Karamanımız ekonomik krizden nasıl etkilendi, bu konuda bizlere briefing veren Karaman Ticaret Odası'nın yönetim kuruluna ve yöneticileri Latif YILDIZBAŞ ile Süreyya PEKER'e teşekkür ediyoruz. Günün yorgunluğu akşam Polis Evi bahçesinde Tic. ve San. Odası'nın ikram ettiği Bulgur Pilavı ve Calla'nın tadı ile çıktı.

Sabah saatlerinde Karaman'dan Ermenek ve Taşeli Çevresi Sıla Festivali'ne katılmak için yollara düştük. Ermenek'i doğa harikası manzarası ile Göksu imajının kıvrımlarında buluruz sanırken onu kayaların arasında

havasının yanında et kavurması ile gurmeler etin pişirilmesi konusunda ustalık sergiliyorlar. Mevsimi olmadığı için Fransız usulü soslu Kapari'yi (gebere) tadamadık. Bazı İKEV'ilerin önümüzdeki aylarda bir kez daha Sertavul ziyaretine gitmesi bekleniyor.

İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanımız Ali Müfit Görtuna'nın Karaman ziyaretine Başkanımız Suat Sözer ve bazı yönetim Kurulu üyelerimiz katıldılar. Bu arada Karamanlı turistler ise eski Karaman'ı aradılar, fakat rakamlara bezenmiş sokak adları içerisinde bulamadılar. Karaman Ticaret Borsasının Gül Restaurant'da hazırlanmış oldukları Karaman Tandir Kebabından sonra Borsa binası içerisinde Karaman'ın üretimde önde olduğu buğday yığınları ile karşılaştık. Toplantı salonunda Borsa Başkanları Burhanettin CEVHER ve Ekrem BAŞTUĞ'un açıklaması ile Karaman'ın elma üretiminde ülkemizde ikinci sırada olduğunu öğrendik. Karaman Ticaret Borsası Yönetim Kurulu üyeleri bizleri İstanbul'da yapmış olduğumuz tüm toplantılarımızda yalnız bırakmamışlardı. Bu ziyaretimizde de bir vefa borcumuzun ödemesini rahatlığı vardı. Duru Bulgur Fabrikası sahibi sanayicisi İhsan DURU ve kardeşi Emin DURU eşliğinde borsa binasının bahçesinde gördüğümüz buğdayın bulgura dönüşmesi, BİFA BİSKUVİ Fabrikası'nda da sütle kakaonun çikolataya dönüşmesi hepimiz için bir başka yolculuktu. Her bir bisküvinin paketlenmesi bir doğum anının heyecanını hissettiriyordu bizlere. İnaniyoruz ki bu duygular

güzeldi. Karaman'ı tanıyamazken şu sayılarla sokak adlarının değişmesi eski Karaman sokak adlarının aynen korunmasını istedik. Karaman'ı hatırladığımız isimleriyle bulamadık. Eski kütüphaneyi, Recep Amca'yı getiremesek de yeniden istiyoruz.

Karaman gezimizin son gününe, Atatürk'ün atayurdu Taşkale'yi ziyaret ederek başladık. Manazan Mağaraları hala kullanılan tahıl ambarları ve Taşkale'de dokunan Karaman yöresi el halıları muhteşemdi. Tanıtım konusunda başarılı çalışmalar için Taşkale Muhtarı Hasan Hüseyin YEŞİLDAL'a teşekkür ediyoruz.

Günümüzde herşeyin değeri tanıtımla gösterilerek anlaşılıyor. Bu felsefeyi güden muhtarımız hepimiz yardım etmeliyiz. Seneye bu geziyi 350 kişi ile Karamanlı olmayan dostlarımızla yapmanın hedefini çizmeliyiz.

Ve Konya yolculuğumuz, Mevlana Müzesi ziyaretimiz. Yine lezzetçiler yeni bir tad istiyor, en incisinden hamuru ile en keskin bıçakla kıyılmış eti ile meşhur Konya etli ekmeği. İşte gezdiklerimiz, gördüklerimiz ve yediklerimiz. Hepimiz profesyonel birer gezginci, bir o kadar da gurme idik ve İstanbul'a gelince tümümüz tartılara çıktık ve biz artık rejimdeyiz.

Geziye emeği geçenlere ayrı ayrı teşekkür ediyoruz.

BETÜL BİLGİN

İKEV Yönetim Kurulu Üyesi

SEYAHATE KATILAN HEMŞEHRİLERİMİZİN GEZİ İLE

IKEV YÖNETİM KURULUNA

KARAMAN İzlenimleri,

Bugün sabah Sn. Ahmet Büyükemre aradı... Hem fotoğrafları sordu hem de bir iki cümle ile "duygularımı" yazmamı istedi. Sevgili Ahmet Bey eğer kolay ise siz yazın bir iki cümle ile...

Topkapı Sarayında "Hürrem Sultan" olsam bu kadar mutlu olamazdım. Resimlerime bakıp bakıp gülümsüyorum. Hala bizim İstanbul'da çoktan kaybettiğimiz "İNSANI DEĞERLERİ" yaşamak çok güzeldi. Kale'den Karaman, Ermenek Evleri, Zeyve Pazarı, Kiliseler, Müze... Herşey nasıl kısacık anlatılır ki? İşini çok severek yaptığı belli olan Arkeolog Cengiz Bey, akşam gün batımı Binbirkilise'de "Yayık Ayrılan" karşılama nasıl unutulur ki? Doktorumdan korktuğum için yemeklerden bahsedemiyorum

Arabalarımızın yarışarcasına bozulması, "Hap kadar arabadan solist transferi," Nazan- Togay Işık'ın 27 yıllık aşkları (hala pasta alacağımız var, ilgililere duyurulur.) Hatalı ve hormonlu çocuk Begüm Alkan'ın güzel sesi, onun şarkılarında Sartavul'da dökülen gözyaşları, Gürsel Göncü'nün Taşkale'de tırmanışı (IKEV'in namusu kurtuldu), muavinimiz Mustafa'nın yol boyunca muavinlikten "Saki'liğe" terfi etmesi, taşınan su ile konak yangını sönerdi.

Mutlaka eleştirilebilecek şeyler de vardı, ama bu kadar büyük bir organizasyon için deveye kulak kalır onlar.

Benden katkı, sadece amatör fotoğraflarımdan bir albüm ve onların CD'si... Herkes elinden gelenle...

Sağolasın Suat Başkan, sağolasınız katkıda bulunanlar, sağolasınız tüm emeği geçenler...

Allah tekrarına erişirsin dileğimi yineliyorum. Bu kez AMİN ile.

Nuran UYAR

YILLARDAN SONRA

- Renkli, neşeli ve beni yıllar ötesine götüren duygu dolu bir gezi oldu. Herşey çokook çokook güzeldi. O kadar ki; otobüslerimizin yakıtları bittiği için (!) dağbaşlarında verilen zorunlu molalar bile, gördüğümüz güzellikleri gölgeleyemedi.

- IKEV'in bu geziyi tertipleyen Sayın Başkan ve yardımcılarına bir kez daha gönül dolusu teşekkürler...

- Yalnız... Buram buram tarih kokan Karamanımız'daki sokak isimlerinin atılarak, onların yerlerine "103. Sokak - 205. Sokak" gibi; duvarlara çakılan, münasebetsizlik örneği tabelaları, bir de devramber çitleyen (ayçiçeği çekirdeği yiyen) hemşehrilerimizin avuç dolusu kabukları parklara ve caddelere attıklarını gördüğüm için üzüldüm.

Sadi GÖNCÜ

BİZDE GİTTİK

IKEV Vakfı tarafından Karaman ilimize düzenlenen geziye eşim Faruk ALKAN ve kızım Begüm ALKAN ile beraber katıldım. Hayatımızda gördüğümüz en renkli geziydi. Çok güzel, çok keyifli, çok eğlenceli dört gün geçirdik. Bize bu fırsatı veren başta IKEV Başkanımız Sn. Suat Sözer Beyefendiye ve emeği geçen herkese sonsuz teşekkürlerimizi, sevgilerimizi ve saygılarımızı sunarız.

Daha nice gezilerde hep birlikte olmak dileğimizle.

Ecz. Hülya ALKAN ve Prof. Dr. Faruk ALKAN



Başk. Yard. Haluk: Parmağını kaldırarak "Başkanım söz istiyorum".
Başk. Suat: Helebir dur len, adamı fitik etme. Şurada Vali beyle iki laf edelim.



BİFA Bisküvi Fabrikası ziyaretimizde, tesislerin büyüklüğü, üretimin temizliği ve kalitesiyle gurur duyduk.



İşte Zeyve... İşte Cennetten bir köşe...

İLGİLİ RESİMLERİ, DUYGULARI VE DÜŞÜNCELERİ



Bir başka gurur kaynağı DURU Bulgur Fabrikası ziyaretini anısına Başkanımız hediyemizi sunarken.



Değle Muhtarı Sn. Hüseyin İnce ziyaretimiz anısına hazırladığı plaketi sununca duygulanıp bu anı belgelemek istedik.



Ermek yolunda ihtiyaç molası. Buz gibi sular bedava. Kana kana iç...



Bu güzel ev sahipliğine bu armağan az. Yarım elma, gönül alma.



Ticaret Borsasını ziyaretimiz anısına.



Değle'de gün batımı... Herkes yorgun ama mutlu...

SEYAHATE KATILAN HEMŞEHRİLERİMİZİN GEZİ İLE İLGİLİ DUYGU VE DÜŞÜNCELERİ

SONSUZ TEŞEKKÜRLER

IKEV'in düzenlediği sıra gezisine katılma şansım oldu. Gezi haberini gazetede okuduğum zaman Sn. Ahmet BÜYÜKEMRE'nin "Haydi Karaman'a Gidelim" yazısı yine güzel bir gezi olacağını işaretledi.

Evet yolculuğumuz herşeyiyle güzeldi. Karaman'da 120 saat geçirdik. Her dakikası dolu idi. Başka turlarda bir gece için ödenen yüz milyon lirayla biz 5 gün kaldık. Her yerde saygı, sevgi ve ziyafet gördük. Hele yaşadığım küçük kaza sırasında, Ticaret Borsası yetkililerinin ve Devlet Hastahanesi personelinin gösterdiği ilgi beni son derece duygulandırdı. Kendilerine ayrıca teşekkür ediyorum.

Gezi boyunca yaşadığımız güzelliklerin tümünü anlatmak çok zor ancak yaşamak lazım. Bütün bunların başta Sn. Suat SÖZER olmak üzere IKEV yönetim kurulu üyelerinin sayesinde olduğunu düşünüyorum. Emeli geçen herkese sonsuz teşekkürler.

Aysel AYMELEK

İSVİÇRE'DEN KARAMAN'A

IKEV tarafından Karamanımız'a düzenlenen geziye ben İsviçre'den, kardeşim Ali Güç de Almanya'dan katıldık. Daha önceki geziye katılamadığım için çok üzülmiştüm. Ama bu seneki gezi beklediğimden çok daha güzel, eğlenceli, keyifli ve bir o kadar da duygu yüklü bir geziydi. Gittiğimiz her yerde tüm Karamanlılar bizleri ağırlamak için önceden hazırlanmışlardı ve her günümüz dolu dolu geçti.

Bizleri böylesine eskiye götürüp anılarımızı canlandırdığı için başta Suat Sözer olmak üzere, tüm IKEV yöneticilerine, Karaman Valisine, Belediye Başkanına, Tic. ve san. Odası yöneticilerine gönülden teşekkür ediyoruz.

Kamer ve Ali GÜÇ

OKUMAK BİLE GÜZEL, HELE Kİ YAŞAMAK

Sevgili kardeşim Medeni Yavuzaslan ve ailesinin yıllardır sürdürdüğü mücadelenin somut ürünü olan "KARAMAN'ın SESİ" gazetesi düzenli olarak adresime gelir, bazen iki günlük bir arada, bazen de Ankara dağıtıcılarının elinde toplanır dört günlük bir arada ulaşır iş yerime. Yine öyle oldu. 6 Eylül günü, 30 Ağustos ve 4 Eylül arası birlikte geldi beş günlük gazetem. Ama bu gazetelerde okuması bile güzel olan birşeyler var:

O dünyanın koskoca şehri İstanbul'dan, bana göre dünyanın en güzel şehri Karaman'a konuklar gelmiş. Hem de o koskoca şehri, İstanbul'u yöneten Karamanlı kardeşimiz sayın Ali Müfit Görtuna ve o koskoca kentte kurdukları vakıfla dünyanın güzel kenti Karaman'ı yaşatan IKEV üyesi Karamanlı kardeşlerimiz gelmişler. IKEV kurucularından Ahmet BÜYÜKEMRE'nin yazdığı gibi; "Haydi KARAMAN'a Gidelim" demişler ve silaya gelmişler iki kocaman otobüsle.

Yaşanılanları, hissedilenleri tahmin etmek ve okumak bile güzel. Haberler dahil yazılanları okuyunca onlarla aynı dakikaları yaşamışcasına tat aldım. Ankara'nın stresinde Karaman'ı yaşadım bir an.

Kutluyorum dünyanın koskoca kentini yöneten sevgili hemşehrîm Ali Müfit Görtuna'yı, kutluyorum sevgili kardeşim Suat SÖZER'in şahsında tüm IKEV'lileri. Kutluyorum okuması bile güzel olan bu güzellikleri bana ulaştıran KARAMAN'ın SES'i ailesini. Kutluyorum bana göre dünyanın en güzel şehri Karaman'ı sevenleri ve Karaman'a hizmet verenleri.

Orhan YÜKSEL / Ankara

KARAMAN GEZİMİZDEN İZLENİMLER

Kemalbay ailesi ve Fahri Karaman'lı olarak Karaman'a yaptığımız gezi, bizim için yapmış olduğumuz gezilerden çok daha farklı ve zevkliydi. Bu gezide çok farklı kültürleri, çok farklı insanları tanıma fırsatını yakalamış olduk. Karaman'ı Karaman'lıları, ört ve adetlerini yaşayarak daha da yakından tanımış olduk. Bu arada çok değerli dostlarımız Sözer ailesinin de gerçek misafirperverliklerini nereden kazanmış olduklarını bu seyahat sırasında daha iyi bir şekilde öğrenmiş olduk. Gittiğimiz her yerde Karaman'lılar bizi ağırlamak için adeta yarış halindeydiler. Geleneksel Karaman yemeklerinin hepsi birbirinden lezzetliydi. Bu arada bisküvi fabrikaları ve Duru Bulgur fabrikasının bu kadar kalabalık bir gruba yapmış oldukları güler yüzlü karşılamaları, ikramları ve hediyelerine sonsuz teşekkürler...

Bu gezide bizi en çok etkileyen ve duygulandıran yerlerin başında Değle köyü ve köylüleri geldi. Gideceğimiz günün sabahından itibaren heyecanla bizi beklemeleri, ikramları ve derneğe hazırlanmış oldukları hediye gerçekten görülmeye değerdi. Hepimiz bu içten karşılama ve misafirperverlik karşısında çok duygu dolu dakikalar yaşadık. Zeyne pazarı da grubumuzun en hoşnut olduğu yerlerden biriydi. Herkes buranın buz gibi sularından kısa bir süre de olsa yararlanmaya çalıştı. Kimi ayaklarını buz gibi sulara dindirdi. Kimi bu güzel tabiat içerisinde yürüyüşler yaptı. Eşim buranın güzelliklerinden daha uzun süreli yararlanmak için bir defa daha Karaman'a gitmeyi düşünüyor. Bu gezi hakkındaki düşüncelerimizin ve anılarımızın hepsini yazmaya kalksak herhalde bir roman olur.

Kemalbay ailesi olarak bizi de bu geziye davet eden ve Karaman'ı yakından tanınamaz fırsat sağlayan herkese, başta Sözer ailesi olmak üzere, onların sayesinde tanışmış olduğumuz tüm değerli IKEV üyelerine ve Karaman'lılara gönülden TEŞEKKÜRLER...

Nurgün - Nahit KEMALBAY

KARAMAN'A DEĞİŞİK BİR BOYUTTAN BAKMAK

Doğup büyüdüğün memleketini turist gibi gezmek, tarihi ve kültürel değerlerini yetkili bir ağızdan duyup dinlemek; ekonomik gelişimini piyasalardaki krize rağmen dirençle sürdürdüğünü görmek, bende çok hoş; hoş olduğu kadar da değişik duyguların oluşmasına neden oldu.

Atak, yeniliğe ve değişime açık kültürel yapımızın sağladığı avantajla elde ettiğimiz ekonomik gelişmeyi, birlikte çalışmayı da öğrenerek kalıcı kılmalıyız. Bu noktada Henry FORD'un güzel bir değişimi yazmadan geçemeyeceğim:

Birleşmek başlangıçtır.

Birlikteliği korumak gelişmedir.

Birlikte çalışabilmek başarıdır!

Karaman'ın tarihinin M.Ö. 8000'lere gittiğini, yani 10 bin yıllık bir yerleşim merkezi olduğunu yeni öğrendim. Debre Höyüğü, Karaman'a tahminlerin ötesinde gelir ve şöret getirebilir. (Bu konu her platformda anlatılmalı). Değlelilerin konukseverliği tipik Karaman konukseverliği... Kısa Karadağ'ı geç de olsa keşfetmenin mutluluğunu yaşadık.

Karamanoğulları'nın simgesi olan "Doğan"ı sikkelerde ve taş kabartmalarda gördük, heyecanlandık. Türkçe'yi resmi dil yapan atalarımızla bir kez daha gurur duyduk. Teşekkürler Arkeolog Cengiz TOPAL.

Değerli Valimiz Sayın Ali AKAN'a, Belediye Başkanımız H. İbrahim GÜLCAN'a gösterdikleri sıcak ilgi ve yakınlıktan dolayı teşekkür ederiz. Tabii Ticaret ve Sanayi Odası ve Borsa yetkililerine de en içten şükranlarımızı sunar, kendilerine başarılar dileriz.

Teşekkürler KARAMAN... Teşekkürler IKEV...

Kutsi PEMBEÇİ

IKEV YÖNETİM KURULUNA

Karaman'a yapılan gezide öyle güzel anılarım var ki, hangisini anlatacağımı bilemiyorum. İlk belirtmek istediğim, çok güzel bir grupla yolculuk yaptığımız ve Sayın Başkan Suat Sözer Bey'in bizler için sarfettiği inanılmaz efor.

Gece gündüz bizleri memnun edebilmek için elinden geleni yapan, bizi o güzel insanlarla tanıştıran, kaynaştıran ve bizi o muhteşem yerlere götüren başkanımıza sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum. Bu arada başkanımızın değerli eşi Cemaliye SÖZER Hanım'ı da unutmamamız gerekiyor. Her başarılı erkeğin arkasında ona destek olan bir kadının olduğunu hepimiz biliriz. İşte Cemaliye Hanım da bunun en güzel örneği. Ona da çok teşekkür ederim.

Anadolu'ya yapılan gezilerde beni en çok etkileyen, oradaki insanların sıcaklığı, misafirperverliği, dürüstlüğü gibi değerler olur. Çünkü biz ne kadar "kaybetmedik" desek de, maalesef bu ve benzeri değerlerimizi yavaş yavaş kaybediyoruz. İstanbullu olmaya başlıyoruz ya.

Bence büyük şehirlerdeki yaşam tarzı, insanların değer yargılarını kaybettiriyor. Daha doğrusu İstanbul için bunun daha geçerli olduğunu düşünüyorum. Çünkü diğer büyük şehirlerde de iş dolayısıyla bulundum, bu derecede bozukluk yok. İstanbul'a gelip de yaşamaya başlayınca çok şaşırımdı. Saygısızlık, çıkarıcılık, bencilik almış başını gidiyor. Değer yargıları çoktan yok olmuş. İnsanlar size bir iyilik yapınca düşünüyorsunuz, ne çıkarı var diye.

Neyse anılarıma geleyim. Ermenek pazarında geziyoruz. Ali Rıza Bey'in Hırtlak krizi tuttu. Zar zor bir yerde bulduk. Ama onları da beğendiremedik. Büyüklükleri, onlar kelek olmuşlar. Satıcı çocuğa "bunlar, büyük daha küçükleri yok mu?" diye sordu. Çocuk da, "pazarın sonuna doğru bakın, orada bulabilirsiniz" diye cevap verdi. Aynı olayı İstanbul'daki bir pazarda yaşadığınızı düşünün. Satıcının vereceği cevap şudur: "Boşuna gezmeyin, benden başkasında bulamazsınız." (bencilik)

Yine pazarda gezmeye devam ediyoruz ve kabak alacağız. (Kabak demişken Alican nasıl?) Kabağı bulduk ve aldık. Ama satıcı bozuk para bulup paranın üstünü vermiyor. Vereceği parada 150.000 TL. Ali Rıza Bey "kalsın" diyor. Satıcı "olmaz abi" diyor. Bu şekilde inatlaşıp duruyorlar. Sonuçta "150.000 TL'lik kabak daha koy" dedim ve sorunu çözdük. Yine aynı olayı İstanbul'daki bir pazarda yaşadığımızı düşünelim. 150.000 TL'lik para üstü vermeyi geçin, onlara 5.000.000 TL versen, kargaşaya getirip, paranın üstünü sana unutturmaya çalışırlar. (sahtekarlık)

Bunlar belki en basit örnekler. En aşağıdan başlayıp, yukarıya doğru çıktıkça, bu olayların kapasitesi büyüyor. Keşke bu değerlerimizi kaybetmeseydik de Türkiye'yi bu hale getirmeseydik. Ben Anadolu'da bunların kaybolmadığına çok seviniyordum. Hepimiz oralardan geldik ama çok şeyi de kaybettik. Bence hep birlikte olup, bunları geri kazanmak için elimizden geleni yapmalıyız. Ancak bu sayede ilerleyeceğimize inanıyorum.

O güzel günleri yaşadığı için tekrar Sayın Başkanım'a ve değerli eşine teşekkür ediyorum.

Yeni gezilerde buluşmak dileğiyle ...

Müge - Ali Rıza DURA

SN. BAŞKAN VE IKEV YÖNETİCİLERİ

Bizleri, doğup büyüdüğümüz yerleri gezdirip göstermeniz gerçekten çok iyi bir düşünceydi. Gezimiz baştan-sona kadar çok neşeli ve güzel geçti. Benim bir Karaman'lı olarak hiç bir bilgim ve haberim yokmuş. Şahane bir doğa, çok güzel tarihi yerlerimiz, neşe dolu otobüs yolculuğumuz, Ermenek ve Taşkale'nin o muazzam görüntüleri bir de Taşkale'nin baki nefisti. Sayın başkanım, seneye kısmetse bizi simdiden kaydet. Sevgiler, saygılar.

Filiz ve Fehmi BACAK

SEYAHATE KATILAN HEMŞEHRİLERİMİZİN GEZİ İLE İLGİLİ DUYGU VE DÜŞÜNCELERİ

SILA ÖZLEMLİ

Kuzenim Aysel (Aymelek) dört yıl önce yapılan Karaman gezisini öyle bir anlatıyordu ki, Hani gizliden gizliye onu kıskanır olmuştum. Acaba abartıyor mu? diye de düşünmüştüm ne yalan söyleyeyim. O yüzden bu seferki geziyi duyar duymaz ben varım dedim. Zaten Ziya Duru'nun hazırladığı Geçmişten Günümüze adlı Karaman Albümü özlemimi iyice artırmıştı.

Gezi öyle güzeldi, öyle mutlu oldum ki, Aysel geçen geziyi az bile anlatmış. Ben neredeyse yetmiş yıllık Karamanlıyım ama memleketimi bu gezide tanıdım desem yalan olmaz. 8000 yıllık tarihi olduğunu, hristiyanlığın önemli bir merkezi olduğunu, yeni öğrendim. Maden Şehri'ni, Değle'yi, Taşkale'yi, Ermenek'i, Zeyve'yi hepsini yeni gördüm. Hele Zeyve'de soğuk sulara çıplak ayakla girdik. Yetmiş yaşından otuz yaşına kadar insanlar birbirlerine su serpererek şaka yapıyordu. Çocuklar gibi şendik.

Valimize, Belediye Başkanlarımıza, Oda Başkanlarımıza, Fabrika sahiplerimize, herkese bana bu güzellikleri gösterdikleri ve yaşattıkları için teşekkür ediyorum. Vaktimizden başkanımız Suat Bey'den rica ediyorum; bundan sonra hangi geziyi düzenlerse en başa beni yazsın.

Sevgili Karaman halkına, büyüklere saygı, küçüklere sevgi huzur ve sağlık dolu günler dilerim.

Not: Bu yazıyı ben yazdım. Kuzenim Şadiye abla (Kandemir) ile yeğenim Kadiriye (Akkülâh) de fikir verdiler. İle bizim adımızı da yaz diye tutturdular. Şimdi onları yazmasam gücenecekler.

Muazzez DEMİRAYAK

GEZİNİN BÖYLESİ...

Karamanlılar Vakfı'nın başarılı Başkanı Sayın Suat Sözer ve Yönetim Kurulu'nun tertip ettiği Karaman Gezisi'ne eşim ile birlikte katıldık. Önceden hazırlanmış bir plan dahilinde tatbik edilen bir programla, misafirperver Karamanlılara uyan Valimiz, Emniyet Müdürümüz ve Belediye Başkanımız'ın yanı sıra, Ticaret Odasının da ev sahipliği yaptığı davetlerine, gezimizin uğrak yerleri olan belde başkan ve ileri gelenlerinin gösterdikleri konukseverlikten ve davetlerinden eşim, ben ve grubumuzdaki arkadaşlarımız çok memnun olduk. Bize gösterilen bu yakın ilgiden dolayı kendilerine teşekkür eder, saygılarımızı sunarız. Bize (nostalji) olarak geçmişimizi ve çocukluğumuzu hatırlatan bu geziyi hazırlayan Vakıf Başkanımız Sayın Suat Sözer ile yönetim kuruluna ayrıca teşekkür ederiz.

Saygı ve sevgilerimizle.

Mustafa ve Eşi Yıldız KARAKÖSE

GEZİDE BİR YABANCI (AMA CAN DOSTU)

20 Ağustos günü Ayvalık'ta, bir akşam güneş batımı, gruba karşı Midilli adasına bakıp kanunumla dertleşirken dostum Ahmet Büyükemre'nin cep telefonumu çaldırmasıyla kendi kıyılarımıza geri döndüm.

Ahmet Bey, "İhsan'cığim ben seni gurbetten alıp bulutların üzerine götürmek istiyorum Karaman'a gidiyoruz" dedi.

Tatildayım derken 29 Ağustos akşamı Karaman yoluna çoktan çıkmıştık.

Sabaha karşı doğup büyüdüğüm Konya merkeze bağlı Tutup (Yazıbelen) köyüne yaklaşıyoruz. İçimde müthiş bir heyecan var. Otobüsteki herkes uyanmıştı. Şarkılar, türküler derken daha sonra Ahmet Bey'in yengesi olduğunu öğrendiğim Muazzez Hanım güzel bir sesle ilahiler okumaya başladı. Mikrofon sırası bana geldi., şarkı söylemem beklenirken, ben Fatıha'nın daha uygun olacağını düşündüm. Çünkü tam babamın yattığı köy mezarlığının önünden geçiyorduk. Allah tüm dualarımızı kabul etsin.

Gezi bu nedenle benim için özel bir şekilde başladı ve acaba sıkılır mıyım diye katıldığım gezi hayatımda yaptığım en güzel gezilerden biri oldu. Hep hikayesini duyduğum Karaman ve Karamanlıları yakından tanıdım ve çok mutlu oldum.

Gezdiğim bütün yerler, camiler, tarihi eserler benim için yeni olduğu kadar ilginç ve heyecan vericiydi. Karaman'daki yetkilileri ve halkını tanıyınca dost olduğum İstanbul'daki Karamanlıların sevgilerini, hoşgörülerini, tevazularını, doğup büyüdüğü bu güzel kente borçlu olduklarını anladım.

Aynı zamanda İKEV'in başarısının sırrını da bu sayede anladım. Suat Bey'in başkanlığında yönetim kurulundaki uyum ve hemşehrilerle olan dayanışma diğer derneklerde eşine az rastlanan mükemmellikteydi.

Geziyi düzenleyenlere, ev sahipliği yapanlara binlerce teşekkürler.

Ali İhsan TOK

Teşekkür

30 Ağustos - 02 Eylül tarihleri arasında Karaman ve çevresine yaptığımız gezi boyunca bizi üst düzey bir samimiyet ve dostlukla ağırlayıp bir ömür boyu unutamayacağımız güzel duygular yaşatan,

Başta
Valimiz
Sn. Ali AKAN'a

Seyahatimizin bir bölümünde bizlerle beraber olan
İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanımız
Sn. Ali Müfit GÜRTUNA'ya

Belediye Başkanımız
Sn. H. İbrahim GÜLCAN'a

Emniyet Müdürümüz
Sn. Salim AKÇA'ya

Ermenek Belediye Başkanı
Sn. Uğur SÖZKESEN'e

Karaman Ticaret ve Sanayi Odası

Yön. Krl. Bşk. Vekili
Sn. Latif YILDIZBAŞ'a

Meclis Başkan Vekili
Sn. Süreyya PEKER'e

Karaman Ticaret Borsası
Yönetim Kurulu Başkanı
Sn. Burhanettin CEVHER'e

Meclis Başkanı
Sn. Ekrem BAŞTUĞ'a

Taşkale Belediye Başkanı
Sn. Hasan Hüseyin YEŞİLDAL'a

Bifa Bisküvi Gıda San. ve Tic. A.Ş.
Yönetim Kurulu Başkan Vekili
Sn. Necati BABAÖĞLU'na

Duru Bulgur Gıda San. ve Tic. A.Ş.
Yönetim Kurulu Başkanı
Sn. İhsan DURU ve Sn. Emin DURU'ya

Üçkuyu (DEĞLE) Köyü Halkına ve Muhtar
Sn. Hüseyin İNCE'ye

Milli Eğitim Müdürü
Sn. Mazlum ALTINKAYA'ya

İl Turizm Müdür Muavini
Sn. Said UÇAK'a

Gezilerimizde bize rehberlik yapan
Karaman Müzesi Arkeolog'u
Sn. Cengiz TOPAL'a

Karaman'ın Sesi Gazetesi ve K.G.R.T'nin değerli sahibi
Sn. Medeni YAVUZASLAN'a

Diğer Basın Kuruluşlarımızın
Yönetici ve Temsilcilerine

Öğretmen Evi'nin değerli personeline ve müdürü
Mustafa DELEN'e

ve

*Sevdiğimiz ve sevgi gösteren
tüm Karamanlı hemşehrilerimize*

teşekkür ederiz.

HAYDİ YUNUS'A GİDELİM

Prof. İ. Hulusi Güngör

Dil Bayramı ve Yunus Emre'yi Anma Törenleri'nin artık T.B.M.M.'nce programlanması bu konuda çok olumlu bir gelişme olmuş ise de, bu uygulama sonunda tören programlarının içerisine Karaman'ın katkısı azalmış ve bu güzel bayram tek yönlü olarak gelişme göstermiştir.

Bayramlarımız çok renkli ve zengin geçmektedir. Fakat Türk Dili ve Mehmet Bey bu toplantılarda yeterli olmamakla beraber, kısmen incelenirken, Yunus Emre'miz bir saatlik bir şiir dinletisiyle anılır hale gelmiştir. Eskişehir Yunus Emre'yi bir haftalık programlarla anarken, sempozyumlarda, Yunus Emre 30 - 40 konuşmacı ile üç gün boyunca değişik yönleriyle incelenirken biz Yunus'umuzu son üç yıldır 2 - 3 şiirini okuyarak geçiriyoruz. Bu yıl Yunus Emre şiir ve kompozisyon yarışmaları olaya biraz canlılık getirmiş ise de, yarışmada derece alan eserler okunmadı, sadece kazananlara plakaları ve ödülleri verildi. Daha sonra bu eserler bir kitap halinde yayımlandı.

Her yıl yüzbinlerce öğrenci ilköğretime başlıyor, bir o kadarı Yunus Emre'yi anlayacak yaşa geliyor. Onlara Yunus'un öğretilmesi, kaza halkımıza Yunus'un kendine has kişiliğinin, dilimize ve kültürümüze katkılarının anlatılması gerekiyor. Bu, sadece iyi bir öğretim programı ile gerçekleştirilemez. Buna ek olarak, yapılacak bir kaç günlük iyi organize edilmiş ve görsel belgelerle dolu seminerlerin her yıl güçlenerek sürdürülmesi gereklidir. Yunus Emre sadece Karaman'ın değil, memleketimizin ve tüm insanlığın ortak değeridir. Onu hem özellikleri ile, hem de yenile, yurduyla, yaşadığı çevre ile tanımak ve tanıtmak şarttır. Halbuki Karamanlı olupta Yunus Emre'nin Yeşildere Beldesi'ndeki tekkesini, tarialarını, obruklarını, kuyularını, dedelerinden İsmail HACI'nın türbesini acaba kaç kişi bilmektedir?

Yunus'un yetiştirdiği ortam bugün hala tarihi belgelerde ifade edildiği biçimiyle yerinde durmaktadır. Fakat gelin görün ki ne haldedir? Tekkesi ihmal ve bakımsızlıktan çökmüş, kuyuları ve obruları onarılması gerekli hale gelmiştir. Uzun yıllar pek çoğumuzun gayretleriyle ortaya çıkmış olan canlı belgeler bakımsızlıktan harap hale gelmiştir.

Göz gördüğüne, kulağı duyduğuna inanır derler.

Bu canlı belgeleri harapda olsa görerek Yunus'u yerinde öğrenmemiz, yaşadığı çevre içinde onu daha iyi değerlendirmemiz gerekir. Bu amaçla, artık önümüzdeki yıldan başlayarak Dil Bayramı ve Yunus Emre'yi anma törenlerinin ikiye ayrılması, her ikisinin de birbirinin devamı olmak üzere üçer günlük programlarla kutlanması yoluna gidilmelidir. Dil Bayramını T.B.M.M. programlasın, Vilayetimiz ve Belediyemiz organize etsin; fakat Yunus Emre haftasını Karaman programlasın. Kuşkusuz bu programlama yine Valiliğimiz ve Belediyemiz'in öncülüğünde yapılmalıdır. Ama devreye Karaman halkı ve sivil toplum örgütleri katılmalıdır. Nasıl yaza yaza, söyleye söyleye Dil Bayramı'nın artık Balkusan'da başlatılmasını gelenek haline getirmişsek, Yunus haftasının da mutlaka Yeşildere'den başlaması ve Karaman'da devam etmesi yoluna gidilmelidir. Bundan birkaç yıl önce bir bayramın açılışının orda yapılmasını sağlamış ve Yunus'un hala yaşayan mülklerini ziyaret etmişik. İşte önümüzdeki yılda da bu yola gitmemiz en doğru yol olacaktır. Eskiden olanaklar kısıtlı ve deneyimler az olduğu için Kaymakamlık, Vilayet ve Belediye böyle törenlerden çekiniyorlardı. Şimdi olanakları arttı ve yöneticilerimiz büyük deneyim kazandılar. Takdir etmemiz gerekir ki gerek Valiliğimiz, gerekse Belediyemiz bu törenleri bir akşama olmaksızın büyük bir başarıyla yönlendirmektedirler. Emegi geçenleri içtenlikle kutluyoruz. Eskiden amatör ekiplerin yoklukları içinde nice özverilerle bu bayramları yetiştirmiş olduklarını burada hatırlatarak, onların da unutulmaz hizmetlerini şükranla anmamız gerekiyor. İşte böyle birlik ruhuyla hareket edildğinde, daha nice hizmetler verilebileceği inancıyla ben İstanbul'daki hemşehrilerimizi 29 Eylül 2001 tarihinde yapılacak Yunus Emre'yi anma töreni için Karaman'a Yeşildere'ye gitmeye çağırıyorum.

Yeşildere beldemizin değerli Belediye Başkanı Sayın Neriman KÖSE, 29 Eylül'de Yeşildere'de böyle bir anma töreni düzenleyerek orada bir meşale yakıyor ve bizlere gelecek yıllarda Yunus Emre Törenleri'nin orada başlayabileceğinin müjdesini veriyor. Sayın valimizin de izniyle tertiplenmiş olan bu törenin gelecek yıllarda devam etmesi gereken iyi bir başlangıç olmasını diliyorum. Belediye Başkanımızı ve davaya sarılan Yeşildere'li arkadaşlarımızı kutluyorum. Sağ oldukça oradaki

törenlere hep geleceğiz ve o törenler gittikçe güçlenecektir.

Geçen hafta Aksaray ve Kırşehir valilikleri Yunus Emre için ortak bir anma töreni düzenlediler. Bana da davetiye gönderdiler. Kırşehir'den ve Aksaray'dan yaklaşık yüz kilometre uzaklıktaki bir dağ üzerinde bir mezar varmış. Burasını Yunus Emre'nin mezarı olarak kabul edip tören tertipledik. Esasen bu tören yıllardan beri hep tekrarlanırmış. Her iki vilayetten protokol erkânı ve halk otobüsleriyle oraya gittiler. Tören yapıldı. Yunus pilavı yendi. Sağ olsunlar Yunus Emre'yi andılar. Tarihi belgelere göre oranın Yunus Emre'nin mezarıyla hiç bir ilgisi yoktur. Gelip görünüz ki hiç bir resmi belgeye sahip olmamasına rağmen bu zahmete katlanıyorlar ve bu coşkuyu yaşıyorlar. Onları Yunus Emre'ye olan sevgileri nedeniyle çok çok tebrik etmek gerekiyor. Biz ise devlet arşivindeki sayı 40' aşan resmi belgelerle Yunus Emre'nin Karamanlı olduğunu kanıtlamışken, söyleyebilirim ki Karaman'a 25 kilometre uzaklıkta bulunan Yeşildere'ye gidip Yunus Emre'nin tekkesini, mülklerini, dedesinin mezarını görmüş olan Karamanlı sayı 100 kişiyi geçmez. İşte asıl ayıp olan budur. Kırşehir ve Aksaray'dan ibret alalım ve ihmal ettiğimizden utanalım.

Benzer bir tören her yıl Manisa'nın bir köyünde de yapılır. Onlar da oradaki mezarın Yunus Emre'ye olduğuna inanırlar. Manisa'dan da ibret alalım.

Onun için diyorum ki 29 Eylül'de Karaman'dan en az 5000 kişi otomobiller, otobüsler ve kamyonlar ile Yeşildere'ye (İbrahî'ya) gitsinler ve törende bulunsunlar. Diğer zamanlarda da burası bir ziyaret yeri olarak hep ziyaret edilsin.

İstanbul'daki aziz hemşehrilerim, biz de birkaç otobüs ile gidelim ve 29 Eylül'de Karaman'da, Yeşildere'de olalım. Kaza yurdumuzun her yerinden isteyen herkes bu törene katılsın. Yunus Emre'yi köyünde anıp Yeşildere Belediyesi'nin ikram edeceği Yunus Pilavını yiyelim. Canlı belgeleri yerinde görerek inanmak daha kolay ve kalıcıdır. Üstelik anlatması da daha zevli, daha heyecanlı ve daha kolay olur.

O halde, haydi Yunus'a gidelim.

İ. Hulusi Güngör Karaman

Nure Sofi, Karaman Bey, Mehmet Bey, Nice beyler diyarındır KARAMAN.

Ali Semerkandi, Karabaş Veli, Erenlerin diyarındır KARAMAN.

Edeballı, Fenari ve Zembilli, Hekim Beşir diyarındır KARAMAN.

Piri Reis, Karabekir, Atatürk, Kahramanlar diyarındır KARAMAN.

Sevgi seli Yunus Emre vatani, Hak aşığı diyarındır KARAMAN.

Kenzi, Gufrani, Bekir, Tufan, Zeki, Şairlerin diyarındır KARAMAN.

"Türkçeden başka dil kullanılmaya" Diyen ferman diyarındır KARAMAN.

Kaybettiğimiz Hemşehrilerimiz

Bayram Camcı'ya kaybettik

İstanbul'da ki Ereğliler Derneği'nin ve Konyalılar Derneği'nin kurucusu ve her iki derneğin uzun yıllar başkanlığını yapan Değerli hemşehrımız Bayram Camcı'ya 09.09.2001 tarihinde kaybettik. Tecrübelerinden her zaman yararlandığımız değerli büyüğümüze Allah'tan rahmet, kederli ailesine, Ereğli ve Konya Dernek Yöneticilerine başsağlığı diliyoruz.

Ali Uzun'u kaybettik

Ankara Karamanlılar Derneği'nin kurucu üyesi ve yönetim kurulu üyesi olan, uzun yıllar Ankara'da tüccar terzilik yapan, Osman ve Celaleddin Uzun'un kardeşi, Aysel Sertan'ın değerli eşi, hemşehrımız Ali Uzun'u 29.08.2001 tarihinde kaybetmiş olmanın özünüştünü yaşıyoruz. Değerli ailesine ve Ankara Karamanlılar Derneği yönetim kuruluna başsağlığı ve sabır diliyoruz.

Vakfımızın üyesi, Kızıltoprak'ta Nalburluk Yapan, MUHSİN SAÇLI 16.08.2001 tarihinde İSTANBUL'da

Mobilyacı ALİ SİVASLI 20.08.2001 tarihinde KARAMAN'da

Orhan, Gülsen, Celaeddin ve Halit Kayserioğlu'nun Annesi, Emin Kayserioğlu'nun Eşi, ADALET KAYSERİOĞLU 15.09.2001 tarihinde KARAMAN'da

Vakfımız Kurucu Üyesi Halil Gümüş'un Kardeşi, E. Öğretmen Mehmet Erdil'in Eşi, MÜBERRA ERDİL 16.09.2001 tarihinde KARAMAN'da

Saatçi Durmuş ve Zekî Akın'ın annesi, RAZİYE AKIN 24.09.2001 tarihinde KARAMAN'da

Bıfı Bisküvi Gıda San. A.Ş.'nin Reklam ve Halkla İlişkiler Müdürü, MEHMET AKÇAŞAR geçirdiği trafik kazasından sonra 20.09.2001'de İZMİR'de

vefat etmişlerdir.

Değerli hemşehrilerimize Allah'tan rahmet, ailelerine başsağlığı ve sabır dileriz.

İKEV POSTASI

Sahibi

İSTANBUL KARAMANLILAR EĞİTİM KÜLTÜR ve SOSYAL DAYANISMA VAKFI ADINA SUAT SÖZER

Genel Yayın Sorumlusu

Betül BİLGİN

Yayın Kurulu

Ahmet BÜYÜKEMRE - Haluk TUNCEL - Betül BİLGİN
Mehmet AYDEMİR - İbrahim İŞİK - Ertuğrul YURDACAN
Mehmet BAŞAR - Hale YURDACAN
Bahattin ÖZEL - Hüseyin DİKİCİ

Haberleşme Adresi

Küçük Langa Caddesi No: 6 Daire: 8 AKSARAY / İSTANBUL
Tel: (0212) 632 74 93 • Fax: (0212) 586 05 35

1. Gönderilen yazılar yayınlansın veya yayınlansın geride edilmiz.
2. Yayın kurulu gönderilen yazılarda gerekli değişiklikleri yapabilir ve yayınlayıp, yayınlamamakta serbesttir.
3. Yazılardan doğacak sorumluluklar yazarlara aittir.

http: www.ikev.org.tr

e-mail: kevd@oruk.net.tr

Tasarım Uygulama

Baskı

ULTRA AJANS (0212) 511 98 49

AYSU-OFFSET (0212) 629 04 16 - 17